2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                           № _______
станица Архангельская

О внесении изменения в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 24 июля 2013 года № 196                                       «Об утверждении Положения о предоставлении лицами,

замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции» Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 24 июля 2013 года № 196 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах,                              об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями                        от 23 марта 2015 года № 42, от 24 марта 2016 года № 103, от 27 октября                        2017 года № 190,  от 26 января  2022 года № 115, от 14 августа 2024 года                           № 221) изменение, изложив пункт 16 в следующей редакции:

«16. В соответствии с частью 8 статьи 8 Федерального закона                                 от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) непредоставление гражданином при поступлении на муниципальную службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставление заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.

В соответствии с частью 9 статьи 8 Федерального закона                                 № 273-ФЗ невыполнение муниципальным служащим обязанности                                  по предоставлению сведений о доходах является правонарушением, влекущим увольнение его с муниципальной службы;

В соответствии с частью 3 статьи 8.1 Федерального закона                                 № 273-ФЗ непредоставление муниципальным служащим сведений о своих расходах, предоставление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставление заведомо недостоверных сведений о своих расходах или непредоставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставление заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга)                                             и несовершеннолетних детей в случае, если предоставление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим увольнение                                         в установленном порядке с муниципальной службы.».

2. Начальнику общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Черемисина А.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                       Е.В. Андрусенко

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           Е.М. Абашкин